西安科技大学院处函件

教务函〔2018〕125号
关于举办第五届安全工程实践与创新作品大赛的通知
各学院：

为进一步提高我校学生的专业素质和科研能力，增强学生的实践创新能力和就业竞争力，经学校研究，决定举办“第五届安全工程实践与创新作品大赛”。现将大赛相关事项通知如下：

一、大赛背景

安全工程专业是我校的传统优势特色专业，培养以矿山安全为特色的安全工程领域应用型高级专门技术人才为主，立足西部，面向全国矿山、建筑、石油等企事业，在国内外有较高的知名度，培养的学生受到用人单位的一致好评。为了宣扬安全生产理念，进一步提高学生的专业素质和科研能力，增强我校学生就业竞争力和工作能力，学校决定举办“第五届安全工程实践与创新作品大赛”，现开始征集作品，望各参赛同学积极报名。大赛鼓励校内各专业与安全工程专业联合组队参赛。

二、大赛组织

第五届安全工程实践与创新作品大赛由教务处主办，安全科学与工程学院承办。
三、参赛对象
我校各专业各年级本科生均可参加，每个学生参赛作品不超过2件；参赛学生可以是个人或团队（每个团队参加人数不超过4人）。

四、大赛评审

大赛评审组由安全科学与工程学院安全学科专家组成。作品采用集中现场答辩评审的方式，获奖等级设一、二、三等奖和优秀奖，各级奖项数根据提交作品的数量和质量情况决定。

同时，前八名作品可获得推荐参加第五届全国高校安全科学与工程大学生实践与创新作品大赛的资格。

五、参赛作品

本次大赛设以下三类项目，参赛作品必须是与安全学科直接相关的。参赛作品要附有开发背景、作品简介、使用说明书等相关文字材料。

（一）安全实体作品与模型类

针对矿井一通三防、建筑、化工等企业安全生产环节中的安全系统、设备或工艺，制作物理模型或借助三维软件制作数字模型，作品要有一定创新性。物理模型要求结构紧凑，长、宽、高尺寸不超过50cm，并具有较好的可展示性，此类作品可申请一定经费资助。以上各类参赛作品不退还，将陈列于安全工程系资料室，并注明作品制作人年级、姓名、获奖名次。

（二）安全科技制作类

科技发明制作包括科技发明和技术开发。根据其新颖性、创造性、先进性、实用性等方面进行综合评定。

（三）安全生产调查报告类

主要从成果的思想性、理论性、学术性、规范性、应用性、研究方法、语言逻辑以及社会反响等方面进行综合考评。

安全实体作品与模型类、安全科技制作类两类作品可申请部分资助，但需要提供相关费用发票（大赛对作品的平均资助额度为500元/项）。作品要求有指导教师，指导老师由参赛学生自行联系。

参赛作品需包含以上内容但不限于以上内容，大赛不收取任何作品评审费。

六、作品报名、提交及答辩时间与地点

作品报名时间：2018年12月12日-22日。

作品提交时间：2019年4月10日-20日。

作品提交地点：临潼校区骊山校园14号教学楼314室安全工程协会

联系人: 赵鹏翔，联系电话：15991663970
慕亚龙，联系电话：15619245370
刘治华，联系电话：15209296637
        比赛专用QQ群：908335037
答辩时间及地点另行通知。

附件：1.西安科技大学第五届安全工程实践与创新作品大赛参赛作品申报书
2.第五届安全工程实践与创新作品大赛资助申请表

教务处

安全科学与工程学院

2018年11月28日

附件1：
[image: image1.png]WA B 3

XI'AN UNIVERSITY OF SCIENCE AND TECHNOLOGY

©

西安科技大学
第五届安全工程实践与创新作品大赛作品申报书
作品名称：
申报者姓名：

专业班级：
学    号：
联系方式：
申报者情况

	作品名称

	申请立项经费

	类别

	项目负责人基本信息

	姓名
	学号
	专业年级
	学历

	性别
	联系电话
	E-mail
	签名

	项目组成员基本信息

	序号
	1
	2
	3

	姓名/性别

	学号

	专业年级

	学历

	联系电话

	E-mail

	签名

	指导教师基本信息

	姓名
	所在学院
	研究方向
	职称/职务

	性别/年龄
	联系电话
	E-mail
	签名

说明：1.必须由申报者本人按要求填写；
2.本表中的指导老师签字视为对申报者情况的确认。
附件2：

第五届安全工程实践与创新作品大赛资助申请表

	参赛作品名称

	参赛作品负责人

	所在班级

	其它参赛人员及所在班级

	参赛作品简介

	费用预算

	申请资助金额

	指导教

师意见
	（请指导老师对作品可行性、预算合理性给出评价）
指导教师：

	安全工程系

审批意见
	负责人：
	安全学院

审批意见
	负责人：

注：该资助申请仅适用于安全实体作品与模型类、安全科技制作类，可用于作品制作过程中的材料购置、外协加工等费用的资助申请，预算需重点说明各项材料名称、数量、费用等内容。
- 2 -
- 3 -